



STATE OF MAINE
 DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
 16 STATE HOUSE STATION
 AUGUSTA, MAINE 04333-0016

Paul R. LePage
 GOVERNOR

March 18, 2013
 Subject: **Old Town**
 Federal Project No: STP-1479(400)
 State WIN: 014794.00
Amendment No. 1

David Bernhardt
 COMMISSIONER

Dear Sir/Ms:

Make the following changes to the Bid Document:

In the Bid Book (page 299) Section 02628, "HIGH DENSITY POLYETHYLENE PIPE AND FITTINGS", Paragraph 2.2: **DELETE** the following row in the Table in its entirety

SDS - Storm Drain Service	Various	11	IPS	160	No
---------------------------	---------	----	-----	-----	----

In the Bid Book (page 330), "SECTION 15050, PIPE & FITTINGS – GENERAL", Paragraph 3.4 Pipe Schedule: **DELETE** the following rows in the Table in their entirety;

SDS	STORM DRAIN SERVICE	WITHIN RIGHT-OF-WAY	6-INCH	SDR 11 HDPE	HDPE WELD	CLASS IV
		ON PRIVATE PROPERTY TO 5 FEET FROM THE BUILDING	4-INCH	SDR 11 HDPE	HDPE WELD	CLASS IV

And **REPLACE** with the following table in pen and ink.

SDS	STORM DRAIN SERVICE	WITHIN RIGHT-OF-WAY	6-INCH	SDR 35 PVC	PUSH-ON	CLASS III
		ON PRIVATE PROPERTY TO 5 FEET FROM THE BUILDING	4-INCH	SDR 35 PVC	PUSH-ON	CLASS III



PRINTED ON RECYCLED PAPER

The following questions have been received:

Question: Landscape item 621.54 lists 12 ea. on the schedule of values and 30 each on the plant species specifications and quantities list. Is the correct quantity 12 or 30?

Response: Schedule of items 621.54 ----12 each is correct

Question: Are the SDS Storm Drain service pipe materials in spec. section 02628-3 2.2 Pipe Schedule intended to be SDR 35 as shown on Typical Storm Drain service Connection on Sheet C-8?

Response: Please see the above changes.

Question: With regards to Bid Item No. 1160, 825.541 Temporary Water Main, how large does the water main need to be? Will it need to supply hydrants, fire services to buildings or other side streets? Or will it only be needed for domestic water service?

Response: It will not be for fire protection. Hydrants by-passed or not adequately served will be marked "out of service" by Old Town Water district. 6" HDPE would be the largest size needed.

Consider these changes and information prior to submitting your bid on March 27, 2013.

Sincerely,



George M.A. Macdougall P.E.
Contracts & Specifications Engineer